
 
Uzasadnienie 

 
 
 Jan Machulski (1928 – 2008) – znakomity aktor, reżyser i pedagog, urodził się  
w Łodzi i do końca był z Łodzią związany.  
 W początkowym okresie kariery występował na deskach teatrów: Olsztyna, Opola  
i Lublina. W Lyonie był asystentem słynnego reżysera teatralnego Rogera Planchona.  
W latach 1963–66 był aktorem Teatru Nowego w Łodzi (niezapomniane role  
w „Bliźniakach z Wenecji”, „Fauście”, czy „Wielkim Bobbym”). Następnie pracował  
w teatrach warszawskich – Polskim i Narodowym. W 1970 r. założył, razem z żoną Haliną, 
Teatr Ochoty – ośrodek kultury teatralnej oraz ognisko teatralne dla dzieci i młodzieży.  
Był tam reżyserem i pedagogiem, propagatorem i autorem sztuk.  

Jan Machulski był laureatem wielu nagród za kreacje i spektakle teatralne. W filmie 
debiutował w roku 1952. Zagrał m.in. w takich filmach, jak: „Orzeł” Buczkowskiego (1958), 
„Ostatni dzień lata” Laskowskiego i Konwickiego (1958) – nagrodzonym na festiwalach  
w Wenecji i w Brukseli, „Sublokator” Majewskiego (1966), „Rzeczpospolita babska” 
Przybyła (1969), „Polskie drogi” Morgensterna (1976) oraz filmach reżyserowanych przez 
swojego syna Juliusza: „Vabank” cz. I i II (1981, 1984), „Szwadron” (1992), „Kiler” (1997  
i 1999). 

W 1974 r. Jan Machulski rozpoczął pracę w Państwowej Wyższej Szkole Filmowej, 
Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi (gdzie był wieloletnim dziekanem Wydziału Aktorskiego), 
a od roku 1999 prowadził prywatną szkołę aktorską przy Międzynarodowym Stowarzyszeniu 
Teatrów dla Dzieci i Młodzieży. Był pomysłodawcą utworzenia na ulicy Piotrkowskiej  
Alei Sławy, jako polskiego odpowiednika Bulwaru Hollywoodzkiego.  

Poznaliśmy go jako autora książek – „Aktor: Rozmyślania i projekty” oraz tomu 
wspomnień „Chłopak z Hollyłódź”.  

W roku 2008 Jan Machulski otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Miasta Łodzi. 
„Łódź to moje gniazdo, do którego zawsze wracam...Od dziecka kocham to miasto.  
Tu skończyłem studia aktorskie, poznałem żonę. To moje rodzinne miasto, które całkowicie 
mnie opanowało. Jestem w nim zakochany” powiedział Jan Machulski po otrzymaniu tytułu 
Honorowego Obywatela.  

Przywołane kreacje aktorskie, ogromne zaangażowanie w działalność pedagogiczną 
oraz miłość do Naszego Miasta uzasadnia uhonorowanie Jana Machulskiego poprzez nadanie 
nazwy ulicy, zwłaszcza ulicy przebiegającej w pobliżu Państwowej Wyższej Szkoły 
Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera. 
  
 


